



u św. Tomasza

Rok 14 nr 30

23 lipca 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XVI Niedziela Zwykła

„Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa” (Mt 13, 30)

Odmawiając Credo mówimy: „Wierzę w święty Kościół”. W dobie powszechnej znajomości grzechów „ludzi Kościoła” może rodzić się pytanie, na ile świętość Kościoła jest zależna od świętości jego członków? Katechizm przypomina, że Kościół jest nieskazitelnie święty dlatego, że: 1. Chrystus umiłował go, samego siebie wydał za niego, aby go uświęcić. 2. Złączył go ze sobą jako swoje ciało i obdarzył darem Ducha Świętego. 3. Jego członkowie zaś są tymi, którzy otrzymując w tej wspólnotce wszystko, co potrzebne, mają dążyć do doskonałej świętości (zob. KKK 823, 825). Otuchy dodaje świadomość, że Kościół to nie tylko pozostawieni samym sobie grzesznicy. Kościół to także święci.

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”



Czytania liturgiczne

I. Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad wszystkim, abyś miał dowodzić, że nie osądziłeś niesprawiedliwie. Twoja bowiem moc jest podstawą Twojej sprawiedliwości, wszechwładza Twoja sprawia, że wszystko oszczędzasz. Moc swą przejawiasz wobec tych, co nie wierzą w pełnię Twojej potęgi, i karzesz zuchwalstwo tych, co ją znają. Potęgą władasz, a sądzisz łagodnie i rządzisz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie należy moc, gdy zechcesz. Nauczyłeś lud swój tym postępowaniem, że sprawiedliwy powinien miłować ludzi. I wlałeś synom swym wielką nadzieję, że po występkach dajesz nawrócenie. Mdr 12, 13. 16-19

Psalm responsoryjny: Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy.

Ty, Panie, jesteś dobry i łaskawy, *
pełen łaski dla wszystkich, którzy cię wzywają.
Wysłuchaj, Panie, modlitwę moją *
i zważ na głos mojej prośby.

Przyjdą wszystkie ludy przez Ciebie stworzone †
i Tobie, Panie, oddadzą pokłon, *
będą sławiły Twe imię.
Bo Ty jesteś wielki i czynisz cuda, *
tylko Ty jesteś Bogiem.

Ale Ty jesteś, Panie, Bogiem łaski i miłosierdzia, *
do gniewu nieskory, łagodny i bardzo wierny.
Wejrzyj na mnie *
i zmiłuj się nade mną. Ps 86 (85), 5-6. 9-10. 15-16a (R.: por. 5a)

2. Bracia: Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, wie, że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą. Rz 8, 26-27

Aklamacja: Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom. Por. Mt 11, 25

Ewangelia: Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszedli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?” A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żęńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”». Koniec krótszej perykopy. Przedłożył im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do ziarnka gorzycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, większe jest od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki podniebne przylatują i gnieźdzą się na jego gałęziach». Powiedział im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasilo». To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: «Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata». Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie, mówiąc: «Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście». On odpowiedział: «Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żęńcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala w ogniu, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia oraz tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Mt 13, 24-43

MODLITWA NA TRZECI ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH 2023

Dziewico Maryjo,
Matko wiary i nadziei,
która jesteś przykładem dla ludzkości dotkniętej obojętnością,
uczyn mnie gotowym przyjąć wolę Boga, tak jak Ty,
by wywyższać i wielbić Jego Miłosierdzie.

Maryjo, Matko męstwa,
Ty, która znasz moje serce,
nie pozwól bym się zniechęcić.
Z ufnością składam moje życie w Twoje ręce.
Ulecz moje rany.
Niech Twoja czułość towarzyszy mi w drodze.

Twoja obecność, Matko miłości,
pozwala nam doświadczyć radości
zjednoczenia naszych rodzin.
Pomóż mi przekazywać czułość i miłość Boga
wnukom i młodzieży,
abyśmy, oprócz modlitwy za nich,
modlili się razem z nimi.

Maryjo, niech wspomaga mnie dar Ducha Świętego:
podtrzymuje w słabości;
tchnij w moje serce pocieszenie,
abym pozostawił ślady wiary wśród młodych,
dając świadectwo piękna życia,
wiedząc, że życie ma swój kres,
poza którym czeka na nas objęcie naszego Ojca. Amen.

Nie wrywać chwastów

Ludzka logika zmierza do oczyszczenia środowisk z ludzi złych. Boża logika wzywa do mądrego dojrzenia do świętości w bliskim sąsiedztwie złych. To jest jedna z form miłosierdzia Bożego. Dobrzy są nieustannie testowani przez bliską obecność zła w ich środowiskach. Żli zaś, widząc przykład uczciwego życia innych, są nieustannie wzywani do nawrócenia. Rosną w tym samym czasie, w tych samych warunkach, w tych samych układach. Jedni gorszą, inni dają dobry przykład. Tak będzie do końca świata. To zmaganie zgorzenia z dobrym przykładem jest nieustannie ostrym frontem. Zło chce odnieść zwycięstwo, a dobro rośnie i wydaje owoce mimo jego ataków.

Nasza moc w tym, że Duch Święty jest po stronie dobra. Przypomina o tym św. Paweł: „Duch przychodzi z pomocą naszej słabości” (Rz 8,26). Boga nie ma w działaniu zła. W nim jest obecny inny duch – mocny, inteligentny, groźny – Szatan.

Chwasty pijaństwa, agresji, psychopatii, gwałtu, pornografii, klątwy. Chwasty niesprawiedliwości, zakłamania, zdrady, lenistwa, chciwości... W jednym małym sercu może być ich wiele. Znacznie więcej jest ich w małżeństwie, w rodzinie, w sąsiedztwie, w parafii, w państwie czy w Kościele. Pokusa ich wrywania jest mocna. A Jezus mówi wyraźnie: „Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa” (Mt 13,20). Pozwólcie!

Chrystus nie pozwala wrywać chwastów. On sam rozprawi się ze zgorzeniem u kresu dziejów. Taka jest Jego logika. On daje nam Ducha Świętego, byśmy Jego mocą wygrali. Uczeń Chrystusa winien żyć logiką Mistrza, a nie swoją. ks. Edward Staniek

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś przypada **XVI Niedziela Zwykła w ciągu roku liturgicznego**. Niech na drogach wakacyjnego odpoczynku nie zabraknie troski o życie duchowe, o modlitwę osobistą, nawiedzenie świątyń i udział we Mszy Świętej.
2. W dzisiejszą niedzielę w całym Kościele powszechnym obchodzimy **Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych**.
3. Dzisiaj także w związku ze wspomnieniem **św. Krzysztofa** patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach, **po wszystkich Mszach Świętych błogosławieństwo kierowców i poświęcenie pojazdów wokół kościoła**. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze. Dla chętnych błogosławieństwo także 25 lipca (wtorek) po Mszy świętej o 18.00.
4. W tym tygodniu wspominamy: **24 lipca – św. Kingę**, **26 lipca – Świętych Joachima i Annę**, rodziców Najświętszej Maryi Panny. **29 lipca – Świętych Martę, Marię i Łazarza**.
4. **Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask Bożych, opieki świętych patronów i Matki Najświętszej**.
5. Przyjmujemy zapisy na tradycyjną **Pielgrzymkę Zagłębiowską**, która wyruszy z **Będzina – Syberki 23 sierpnia 2023**. Dzisiaj po Mszy św. o 19.00 spotkanie organizacyjne.
6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + **Włodzimirz Spalek**, + **Renata Majchrzak**, + **Jerzy Szczęśny**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.
7. **Życząc udanego tygodnia błogosławimy kierowców i poświęcimy pojazdy wokół kościoła...**

Intencje mszalne

23 LIPCA – NIEDZIELA – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Annę RODZAJ – od ucz. pogrzebu
 10⁰⁰ + rodziców Zofię i Franciszka GRZYWNA, brata Józefa GRZYWNA – od córki i siostry z rodz.
 11¹⁵ + Andrzeja POŁOWNIAKA w 11 r. śm.; Krystynę, Jana POŁOWNIAKÓW; Grażynę GOŁĘBIEWSKĄ
 12³⁰ ZA PARAFIAN
 19⁰⁰ + Janusza – z ok. urodzin i jego żonę + Alinę POLAK

24 LIPCA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. KINGI

- 7⁰⁰ + Mariolę LUNGE – od mamy
 18⁰⁰ + zbiorowa za zmarłych: + Józefę KLIMAS w 8 r. śm.; Józefa, Natalię, Jana KLIMASÓW – od
 Ewy i Grażyny z rodzinami; + Jana MARZEC – od Jana i Marii Krawkowskich z rodziną; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Włodzimierza SPAŁEK; + Renatę MAJCHRZAK; + Jerzego SZCZĘSNEGO

25 LIPCA 2023 – WTOREK – ŚW. JAKUBA, ŚW. KRZYSZTOFA

- 7⁰⁰ + Janusza PSONKĘ – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ + Krzysztofa i Grażynę WIŚLICKICH z okazji imienin; + Jana WIŚLICKIEGO

26 LIPCA 2023 – ŚRODA – ŚW. JOACHIMA I ANNY – RODZICÓW

NMP

- 7⁰⁰ + Urszulę MAŁECKĄ – od Zakł. Pogrzeb. „Eden” w Sosnowcu
 18⁰⁰ + Zygmunta KŁOSOWSKIEGO w 7 r. śm. i zm. z rodziny

27 LIPCA – CZWARTEK

- 7⁰⁰ + Urszulę MAŁECKĄ – od Zakł. Pogrzeb. „Eden” w Sosnowcu
 18⁰⁰ O bł. Boże, zdr. duszy i ciała dla Anny ROJEK z rodziną

28 LIPCA 2023 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ + Mieczysława KOZYRĘ i zm. z rodziny
 18⁰⁰ + Jadwigę MAŁOLEPSZY z okazji urodzin – od męża i córek z rodzinami

29 LIPCA 2023 – SOBOTA – ŚW. MARTY, MARI I ŁAZARZA

- 7⁰⁰ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące
 18⁰⁰ + Artura WALASZKA – od syna Szymona

30 LIPCA – NIEDZIELA – XVII NIEDZIELA ZWYKŁA8⁰⁰ + Józefa CICHEGO w 16 r. śm. – od żony z rodziną10⁰⁰ + Krystynę, Tadeusza PYSKIR i jej rodziców: + Władysławę, Jana KUCYPERÓW11¹⁵ + Teofilę MATYSZKIEWICZ w 50 r. śm.12³⁰ + Jolantę KULAWIAK – od P. Kościelnego*Chrzest; Milan Morawski*19⁰⁰ + Józefa MADEJA – od żony i dzieci z rodzinami**ŚW. KRZYSZTOF**

Boże, który mocą swojego słowa stworzyłeś cały wszechświat i dałeś człowiekowi władzę nad całym stworzeniem oraz moc doskonalenia świata według zamysłów Twojej woli; spraw, aby pojazdy, dzieło Twoje i pracy ludzkiej, dzięki Twemu błogosławieństwu służyły dla dobra człowieka, jego pracy i wypoczynku.

Za wstawiennictwem świętego Krzysztofa obdarz roztropnością wszystkich, którzy będą się posługiwać tymi pojazdami. Niech ostrożnie i bezpiecznie odbywają swoje podróże i troskliwie dbają o bezpieczeństwo innych ludzi.

Gdy będą się udawać do pracy lub na odpoczynek, niech w drodze towarzyszy im zawsze Chrystus. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**